[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июля 2017г №24-п
с.Труд
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тарабаринского сельского поселения за полугодие 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарабаринского сельского поселения (далее – бюджет поселения) за полугодие 2017 года:

1) по доходам в сумме 2834,7 тыс. рублей;

2) по расходам в сумме 2780,2 тыс. рублей;

3) профицит бюджета в сумме 54,5 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета поселения за полугодие 2017 года по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения за полугодие 2017 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения за полугодие 2017 года по ведомственной структуре расходов бюджетов, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения за полугодие 2017 года по кодам классификации источников финансирования
согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

6. Утвердить отчет о расходах бюджета поселения на исполнение муниципальной  программы за полугодие 2017 года, согласно приложению

№5 к настоящему постановлению.

7. Отчет об исполнении бюджета поселения за полугодие 2017 года в 10-тидневный срок после утверждения направить в Совет народных депутатов Тарабаринского сельского поселения.
8. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Тарабаринского сельского поселения и размещению на официальном сайте Промышленновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Тарабаринского сельского поселения (http://admprom.ru/Тарабаринское - сельское - поселение/.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста поселения Н.В. Полшкова.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
                        Глава
Тарабаринского сельского поселения                                   С.М. Меньшутина
Приложение 1

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 11.07.2017г. № 24-п
«Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
 Тарабаринского сельского поселения
за полугодие 2017 года »
 ОТЧЕТ

об исполнении доходов бюджета поселения

за 1 полугодие  2017 года

по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование статьи расхода бюджета
	План текущего финансового года,
тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	тыс. руб.
	%

	Доходы бюджета всего
	4725,9
	2834,7
	60,0

	Налоги на прибыль

	Налог на доходы физических лиц
	155,0
	69,3
	44,7

	Налоги на товары

	Акцизы по подакцизным товарам
	827,0
	416,8
	50,4

	Налоги на совокупный доход
	0,0
	0,9
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	30,0
	0,15
	0,5

	Налоги на имущество

	Налог на имущество физических лиц
	40,0
	1,3
	3,3

	Транспортный налог с организаций
	1,0
	1,3
	130

	Транспортный налог с физических лиц
	34,0
	1,5
	4,4

	Земельный налог с организаций
	688,0
	386,8
	56,2

	Земельный налог с физических лиц
	681,0
	-17
	-115,8

	Государственная пошлина
	15,0
	7,2
	48

	Безвозмездные поступления
	1681,0
	1380,2
	82,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	1681,0
	1380,2
	82,1

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	1681,0
	1380,2
	82,1

	Прочие субсидии
	386,4
	386,4
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182,1
	91,9
	50,5

Приложение 2

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 11.07.2017г. № 24-п
 «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
 Тарабаринского сельского поселения
за полугодие 2017 года »
 ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета поселения

 за 1 полугодие 2017 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года,
тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	тыс. руб.
	%

	Расходы   бюджета  - всего
	4725,9
	2780,2
	58,8

	Общегосударственные вопросы
	2341,1
	1205,1
	51,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	457,3
	251,5
	55,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1838
	939,7
	51,1

	Резервные фонды
	25,0
	25,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	45,8
	13,9
	30,3

	Национальная оборона
	182,1
	91,9
	50,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	182,1
	91,9
	50,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100,0
	12,0
	12,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,0
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0
	12,0
	24,0

	Национальная экономика
	1640,5
	1126,3
	68,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1635,7
	1126,3
	68,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	451,1
	334,8
	74,2

	Благоустройство
	451,1
	334,8
	74,2

	Физическая культура и спорт
	11,0
	10,1
	91,8

	Физическая культура
	11,0
	10,1
	91,8

Приложение 3

 к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 11.07.2017г. № 24-п
«Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
 Тарабаринского сельского поселения
за полугодие 2017 года »
 ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета поселения

 за 1 полугодие 2017 года

по ведомственной структуре расходов бюджета

Администрации Тарабаринского сельского поселения
	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года,
тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Расходы бюджета - всего
	4725,9
	2780,2
	58,8

	Глава Тарабаринского сельского поселения
	457,3
	251,5
	55,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	1838,0
	939,7
	51,1

	Резервный фонд администрации Тарабаринского сельского поселения
	25,0
	25,0
	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	45,0
	13,9
	30,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182,1
	91,9
	50,5

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	50,0
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	50,0
	12,0
	24

	Реконструкция, содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах
	1249,4
	1126,3
	90,1

	Содержание, ремонт уличного освещения
	284,5
	249,4
	87,7

	Содержание мест захоронения
	50,0
	47,9
	95,8

	Прочие мероприятия по благоустройству
	116,6
	37,6
	32,2

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	11,0
	10,1
	91,8

 Приложение 4

 к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 11.07.2017г. № 24-п
««Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
 Тарабаринского сельского поселения
за полугодие 2017 года »
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета
Тарабаринского сельского поселения
за 1 полугодие 2017 года

	Наименование статьи  расходов бюджета
	План текущего финансового года,               тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего  финансового года,                                                                 тыс. руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	-54,5

	Изменения остатков средств

	-54,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	-54,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4725,9
	-2872,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4725,9
	2818,1

                                                                                                                              Приложение 5

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 11.07.2017г. № 24-п
«Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
 Тарабаринского сельского поселения
за полугодие 2017 года »
 ОТЧЕТ

о расходах бюджета Тарабаринского сельского поселения

на исполнение муниципальных целевых программ

 за 1 полугодие 2017 года

	Наименование муниципальной программы
	План текущего финансового года,                  тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Тарабаринского сельского поселения»
	1838,0
	939,7
	51,1

	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления»
	1838,0
	939,7
	51,1

	Глава Тарабаринского сельского поселения
	457,3
	251,5
	54,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	1804,7
	354,2
	19,6

	Выполнение других обязательств государства
	45,0
	0
	0

	Подпрограмма  «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»
	100,0
	0
	0

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	50,0
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	50,0
	0
	0

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»
	1882,8
	336,8
	17,9

	Реконструкция, содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения
	1882,8
	336,8
	17,9

	Подпрограмма «Благоустройство»
	910,6
	84,4
	9,3

	Содержание, ремонт уличного освещения
	259,0
	42,0
	16,2

	Содержание мест захоронения
	50,0
	0
	0

	Благоустройство территории
	601,6
	42,4
	7,0

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	40,0
	6,0
	15,0

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	40,0
	6,0
	15,0